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Verksamhetsåret 2022 

 

Styrelsen sedan årsmötet 2022 
Ylva Lilja   ordförande 

Tero Lehtonen  vice ordförande 

Kjell Lundberg  kassör 

Lina Gyllensten  ledamot  

Ann-Christin Sundell   ledamot  

Annelie Dahlgren   ledamot  

Margareta Appell   ledamot  

Elisabet Lundberg   ledamot  

Felicia Lilja    ledamot  

 

Uppföljning i Nepal:  Eva Holmberg Tedert (grundare av föreningen) 

 

Allmänt 
Organisationsnummer: 802455-9794 

Av stiftelsen för svensk insamlingskontroll beviljade konton: 

PG: 900365-8, 900577-8 gåvor 

BG: 900-3658 gåvor 

BG: 900-5778 medlemsavgifter 

 
Hemsida: www.gatubarnnepal.net 

E-post: info@gatubarnnepal.net 

Facebook: https://www.facebook.com/gatubarnnepal 

Instagram: www.instagram.com/gatubarnnepal 

LinkedIn: Gatubarn Nepal 

Föreningen är godkänd av Skattemyndigheten som mottagare vid skattereduktion för gåva. 

Under året har arbetet påbörjats med att översätta sidan till engelska.  

Alla vi som arbetar i den svenska styrelsen och i föreningen gör det på ideell basis. Vi har 

inga administrativa kostnader förutom kostnader för:  

- auktoriserad revisor  

- avgiften till Svensk insamlingskontroll för att vi ska få ha ett 90-konto 

- bankavgifter för att vi ska kunna föra över pengar till Nepal 

- bokföringssystem  

- medlemsregister  

- brev och porto för information till barnens faddrar.  

Alla andra pengar går till barnen i Nepal eller avsätts för flickornas framtida utbildning.  

 
Årsmöte 2023 äger rum söndag 23 april klockan 11.00 

Separat kallelse kommer att utskickas. 
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Insamlingsaktiviteter under året 
Musikfesten på Tomnäs i Dalarna slog insamlingsrekord 35 568:- kom in under konserten.  

Bina och Binita som vuxit upp på vårt flickhem var med och berättade om sina liv och Binita 

sjöng också ett par sånger. 

Aid Station Project samlade in pengar genom löpning.  

Konstauktion på Tradera med Martina Uthardts vackra tavla som konstnären donerade till 

oss. 

Träningströja med vår logga skänkt av Svante Westrin till försäljning. 

Flera lokalföreningar inom Soroptimisterna Sverige bidrar till Medical College-studenter.  

Skopan i Upplands Väsby fortsätter oförtrutet med insamlingar tack vare Tero och Susanne 

Lehtonens insatser. Dessa pengar går huvudsakligen  till barnen i slumområdet Shantinagar i 

Kathmandu. Bland annat betalar vi uppehälle och skolgång för 12 barn på barnhemmet där. 

Våra stora hälsovårdsinsatser för hela befolkningen i slumområdet som fasats ut under 

hösten 2022. 

Insamlingen till vår samarbetsorganisation Chhori till deras hem för överlevare från 

trafficking har fortsatt även 2022.   

Hjärups Budoklubb har samlat in medel för barns skolgång.  

Täby friskola har även i år givit föreningen goda bidrag tack vare hårt arbete med jul-

marknaden.  Facebook är betydelsefullt då många medlemmar samlar in födelsedagsgåvor 

till vår verksamhet. Gayatri Fund har skickat bidrag till framför allt Humla-projektet men 

också till Medical Collage-studenter.  

Större gåvor/donationer som föreningen fått finns listade i Årsredovisningen nedan under 

”Resultat och ställning”  

 

Verksamheten i Nepal 2022 

Sammanfattning  
Barn och ungdomar i utbildning:  

Under året har en apotekare och tre sjuksköterskor examinerats. Fem studenter är ännu i ut-

bildning på Medical College.   

Under utbildning:  

Två blivande socialarbetare, en ingenjör inriktning på anläggning. Sex flickor boende på 

studenthem studerar på gymnasienivå. Sju skolflickor är kvar på flickhemmet. Sju av barnen 

på Manjushreehemmet försörjs genom oss och under hösten har en av flickorna, 13-åriga 

Anjali kunnat flytta hem till sina föräldrar som ordnat boende i hembyn. Tolv barn på 

hemmet i Shantinagar får både skola och försörjning från oss, två av pojkarna har flyttat ut 

och har nu egen försörjning. Nitton barn i familjer har under året fått hjälp med skolgång 

men två har avlsutats, den ena för att en tidigare försvunnen pappa dykt upp och kan bidra 

till sonen Sameers skolgång och en flicka, Januka, har börjat arbeta efter klass 10 och studera 

på deltid. 
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Den långa pandemin under 2020 och 2021 har fått återverkningar då många av våra 

studenter fått förlängda utbildningar. Några med så mycket som ett års extra studier, andra t 

ex flera medical college-studenter hinner med sina teoretiska kurser i tid men får i många fall 

fullgöra obligatorisk praktik på mellan fyra och sex månader därefter. Detta har höjt våra 

kostnader för utbildning och uppehälle för studenter med närmare en miljon kronor, varav 

cirka 220 000:- extra utbildningskostnader under 2022 då studenter som skulle tagit sina ex-

amina under våren 2022 inte blev färdiga förrän sen höst 2022. 

  

Insatser och effekter av vårt arbete i Nepal 
Insats Effekt Långtidseffekter 

Flickor från fattiga familjer i 
socioekonomiskt eftersatta di-
strikt får utbildning inom 
hälso- och sjukvård.  
2015 - 1 sjuksköterska & SBA1 
2017 – 1 sjuksköterska & SBA 
2018 – 7 Health Assistants2 
2019 – 1 avhopp nivå USK3 
2020 – 3 sjuksköterskor i SBA 
2021 – 1 specialistutbildad 
sjuksköterska. 
2022 – 1 apotekare 5 sjsk 
 

För individen och hennes familj 
leder utbildningen till egen för-
sörjning. En sjuksköterska har 
mycket högre status och är en 
fin förebild för yngre flickor. 
 
För byn de kommer från inne-
bär det tillgång till grund-
läggande sjukvård. För barn i 
riskzonen att bli sålda och 
hamna på bordeller finns nå-
gon som ser riskerna och in-
formerar familjerna. Ingen av 
dessa studenter skulle haft 
möjlighet till utbildning utan 
våra insatser. 

Att flickor från de fattigaste 
områdena rekryteras till ut-
bildningen ger en reell chans 
att de verkligen arbetar i 
hemdistriktet efter utbildning. 
 
För den kastlösa Badi-be-
folkningen4 var det ett stort 
steg när de fick sin första sjuk-
sköterska. 
 
För kvinnor i avlägsna och svår-
tillgängliga områden som får 
tillgång till sjukvård ökar över-
levnaden i samband med gravi-
ditet och förlossning. 

Ytterligare 4 studenter går vid 
årsskiftet på Medical College; 2 
sjuk-sköterskor, 1 läkare, 1 för-
beredande för Health 
Assistants 

Apotekaren kommer från Badi-
gruppen och har i slutet av 
2022 börjat arbeta på apotek 
tillsammans med en av de ex-
aminerade sjuksköterskorna. 
Målet är att starta eget apotek 
i Surkhet som är Badis kärn-
område. 

Den blivande läkaren kommer 
från övre Humla, den mest 
eftersatta regionen som helt 
saknar tillgång till sjukvård. 
Effekterna på lång sikt av att få 
en läkare som vill bo i detta 
karga område kan förändra till-
varon för befolkningen. 

Andra studenter som nu är 
stora nog att bo i studenthem 
och inte på barnhem. 

Två av flickorna som växt upp 
på våra barnhem studerar nu 
på universitetet för att bli 
socialarbetare. En flicka bör-
jade 2022 utbildning till 
elektroingenjör. En pojke från 
det avlägsna Humla studerar 
till civilingenjör. Ingen av dessa 

Långtidseffekten för ungdomar 
från synnerligen enkla för-
hållanden som får hjälp att stu-
dera till gångbara yrken blir 
intressant att följa. Vi förväntar 
oss att de alla, precis som 
medical collegestudenterna, 
ska återkomma till sina 

 
1 SBA, Skilled Birth Attendant, är en kortare utbildningsvariant av barnmorska. 
2 Health Assistant 3-årig utbildning bygger på 10-årig grundskola. Nivå mellan undersköterska o sjuksköterska. 
3 USK undersköterska i Sverige, den nivå studenter var på vid avhoppet. Räckte för att få arbete. 
4 Badi är den grupp kastlösa där flickorna, av tradition, förväntas bli prostituerade. 
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studenter hade kunnat studera 
utan våra insatser. De hade 
inte ens fått grundskola då de 
kommer från gatan. 

hemdistrikt och göra insatser 
där. Distrikt som Humla där de 
flesta ännu är analfabeter och 
behovet av utbildade är 
skriande. 

Ungdomar på motsvarande 
gymnasienivå. 
 

Fem av flickorna som växt upp 
på våra barnhem har flyttat till 
studenthem och en till släk-
tingar. De läser nu i klass 11-
12. Flytten till studenthem är 
ett led i att göra dem mer 
självständiga och förbereda 
dem för framtiden. 
 

Genom utflyttning från barn-
hemmen förväntar vi oss att 
stärka och rusta dem för fram-
tiden. 

Lyfta barn från gatan till barn-
hem och om möjligt vidare till 
familjer. Barn som flyttas till 
familjer får fortsatt stöd för ut-
bildning och vid behov mat, 
hjälpmedel etc. 

Flickor slipper hamna i klorna 
på människohandlare och bli 
sålda. En reell risk för fattiga 
barn i Nepal. Ännu 24 barn 
kvar på de tre barnhemmen. 
Ett 20-tal av de barn som flyt-
tat ut från barnhemmen får 
fortfarande sin försörjning via 
oss. Några har växt upp och är 
studenter i högre utbildning. 

Barn som får utbildning växer 
upp till självförsörjande indi-
vider som ser till att deras barn 
också får gå i skolan. På sam-
hällsnivå påverkas jämlikhet 
och jämställdhet när fler flickor 
från låga kaster eller kastlösa 
får bra utbildningar. 

Mat, mediciner och ut-
bildningsprogram i slum-
området Shantinagar i Kath-
mandu 

Mat och i viss mån skolböcker 
tillhandahålls för mellan 25 och 
55 barn som har familjer i 
slumområdet.  
12 av barnen på barnhemmet 
som drivs av den kristna för-
samlingen får hela sin för-
sörjning via oss. En effekt av 
att de kunnat flytta in på detta 
barnhem är att de sluppit 
undan misshandel och miss-
bruk i familjerna. Några är för-
äldralösa och har tidigare bott i 
kyrkan men har nu ett riktigt 
hem. 
 
Alla behövande i området har 
perioden januari-juni 2022 fått 
medicinsk hjälp genom en av 
sjuksköterskorna som vi an-
ställt i början av 2021 Hand-
ledning via en läkare inom or-
ganisationen Sano Paila. 

För de här barnen handlar det 
om överlevnad. Genom att vi 
ger dem mat och ser till att en 
del går i skolan hoppas vi för-
hindra att de hamnar i krimina-
litet, drogberoende eller säljs 
till bordeller. De barn som får 
skolgången betald får en chans 
att komma vidare till att bli 
självförsörjande vuxna som 
kan ta sig från slumområdet 
som är byggt på en instabil 
flodbrink och inte lämpat för 
bostäder. 
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Särskilda pandemiinsatser i 
byar är avslutade under första 
kvartalet 2022 och det är bara i 
slumområdet Shantinagar i 
Kathmandu vi upprätthållit 
sådana insatser. Vi har också 
sänt våra sjuksköterskor till 
hjälp hos Chhori, anti-traf-
fickingorganisation, för att ar-
beta med deras särskilda 
camps för prostituerade i cen-
trala Kathmandu. 

Priogrupp 1: Barn under 5 år 
Priogrupp 2: Gravida 
Priogrupp 3 Barn 5-9 år 
Priogrupp 4: Gamla människor 
I slumområden i Kathmandu 
Utan våra insatser hade betyd-
ligt fler drabbats av under-
näring och inte fått behandling 
mot infektioner, skabb, parasi-
ter och lunginflammationer. 
De som fått del av Chhoris in-
satser med hjälp av våra sjuk-
sköterskor har fått hjälp med 
insatser mot könssjukdomar, 
sviter efter utomkveds-
havandeskap, missfall och slar-
vigt utförda aborter. 

Barn som slipper stunting5 har 
bättre chans att tillgodogöra 
sig utbildning och växa upp till 
friska vuxna. Mammor som har 
mjölk till barnen ger friskare 
barn. Gravida som har bättre 
näringsstatus och färre parasi-
ter eller sjukdomar klarar gra-
viditet och förlossning bättre. 
 
Unga kvinnor som kan komma 
bort från prostitution och få 
utbildning till ett yrke är en 
vinst både för individ och sam-
hälle. 

Insatser för utbildning och för 
att öka självförsörjning i byar 
på landsbygden. 

Pågående insatser inom bi-
odling och getskötsel har följts 
upp men inte utökats. 

Trots pandemin och långa peri-
oder av restriktioner och till 
och med utegångsförbud, ser 
vi att de byar där vi bidragit 
med getter, bikupor och andra 
insatser fått effekten att folk 
inte drabbats av svält i dessa 
byar. Detta gör att projekten 
2016 - 2019 får anses haft bra 
långtidseffekt och lett till själv-
försörjning. 

 
5 Stunting är en följd av undernäring och kan leda till permanenta inlärningssvårigheter. 

Särskilda insatser för anti- traf-
ficking-organisationen Chhori 

Våra särskilda insamlingar för 
att hjälpa ”Chhori” behålla sitt 
skyddsboende för flickor har 
fortsatt under 2021. 
 
Vi har också hjälpt dem med 
tillgång till sjuksköterska för 
sina skyddslingar i boendet och 
för hjälp till prostituerade i 
Kathmandu. 

”Chhoris” långsiktiga arbete är 
ovärderligt och genom vårt 
samarbete kan de hjälpa fler 
flickor både med akuta insatser 
och i det förebyggande arbetet 
för att färre ska hamna i män-
niskohandlares klor. 
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För att underlätta att se den totala bilden av vad vi genomfört sedan starten 

2010 får du här en sammanfattning innan vi fokuserar på enskilda händelser 

och program 2022. 
 

Vi byggde en skola i Rathankot i Sindhupalchowk, färdig 2017. Klass 1-8 för närvarande 131 

elever. 

Om man tittar på genomströmningen och ser hur många barn som gått i skolan något av 

åren 2017-2022 men inte längre är kvar är det 6 årskurser som gått ur skolan sedan den 

byggdes, vilket innebär att ytterligare cirka 100 barn redan hunnit gå i skolan vi byggde och 

fler blir det. Vi hopas att skolan ska hålla många år än. Under ett år när det saknades lärare i 

matematik och engelska i skolan skickade vi upp och betalade för en extra lärare. Skolbygget 

finansierades genom Gayatri Fund i Tyskland och vi genomförde projektet. 

Vi stannar kvar i byn Rathankot en stund. I perioder åren 2018-2020 fanns ingen personal att 

hålla byns ”health post” öppen. Våra ”health assistants” (mellan undersköterska och sjukskö-

terska) som vi sände dit beräknade att de i genomsnitt behandlade 80 barn under 12 års ål-

der och 150 vuxna, de flesta i högre åldrar, varje månad. Många kom på återbesök och vi har 

inte kunnat rensa siffrorna för att se antal unika besökare. Sammanlagt 17 månader innebär 

att 1 360 gånger har barn fått sjukvård och 2 550 gånger är det vuxna i byn Rathankot. Våra 

health assistants beräknar att en stor andel av de vuxna varit gamla människor. Löner till 

health assistants och mediciner till vårdcentralen finansierades av pengar från medlemmar i 

Gatubarn Nepal och från New Hope reseindustrins barnfond. 

Vi hjälpte Gayatri Fund att bygga upp en ny brunnsanläggning i den lilla staden Sankhu som 

ligger lite öster om Kathmandu. Den gamla brunnen förstördes i jordbävningarna 2015. Med 

den nya brunnsanläggningen fick den lilla staden med ursprung från 500-talet tillbaka sin by-

brunn igen. Hur många som fick hjälp genom detta är svårt att säga. Den lilla staden hade 

2015 cirka 960 hushåll. 

På våra tre barnhem har till och med hösten 2022 bott sammanlagt 57 barn. En del av dem 

flyttade ut till anhöriga redan efter en kortare tid hos oss medan andra blev kvar hela skol-

tiden. Nu är det bara 25 barn kvar på barnhemmen och de får växa klart och flytta ut under 

ordnade former. De flesta får fortsatt stöd till utbildningar och bostad också sedan de fyllt 18 

och flyttat ut.  

Av de sammanlagt 78 barn vi försörjt när de bott i familjer har 17 kommit från något av våra 

barnhem. De övriga 59 är barn som under kortare eller längre tid fått sin försörjning genom 

oss. Oftast är det bara skolan inkl böcker som vi bekostat, skoluniformer etc men för några 

barn har vi hjälpt till med så mycket mer. Det gäller särskilt barn med funktionsnedsättningar 

där de behövt hörapparater, proteser och andra slags hjälpmedel. En del av familjerna fick 

hjälp med mat under pandemin eftersom det ställde till det för många och till och med ledde 

till svält. 
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Ett av våra projekt var att ordna vatten till byn Majhigaun. 34 barn gick upp och ner mellan 

byn och floden för att hämta vatten under hela dagarna. Tack vare att vi kunde ge dem 

vattenledningar och en pump kunde barnen gå i skolan istället. Det innebär också att dessa 

barns yngre syskon kunde börja skolan vid sju och aldrig behövde bära vatten. 

Vi hade ett särskilt projekt runt 2018. Vi fick en donation för 

sjukvård till gatubarn men hade inte kapacitet att göra mer 

än vi gjorde redan då. En annan lokal organisation hjälpte till 

och vi betalade sjukvård och hemresa för nästan 100 barn 

och ungdomar. Många av dem som fick hjälp hade 

drogproblem men framför allt hade många brännskador, 

infekterade sår, krossår, stickskador och felläkta frakturer 

förekom hos flera. Ganska många hade lunginflammation och 

några var HIV-smittade. Häpnadsväckande många av barnen 

var inte ens fyllda 12. Många kunde efter sjukvårdsinsatser 

föras hem till sina byar men en del av de äldre blev kvar i 

Kathmandu där de bland annat fått hjälp av organisationer 

som arbetar med HIV-smittade. 

Vi höll många Food and Health Camps under pandemitiden men redan före pandemin kunde 

vi finansiera särskilda insatser ute i byar där sjuksköterskor vi bekostat utbildning för arbetar. 

Med en viss osäkerhet i exakta siffror räknar vi till att över 6 000 personer fått hjälp i dessa 

särskilda insatser. Vi har hållit första prioritet på barn upp till 2 år och deras mammor, gra-

vida kvinnor, barn 2-5 år och först därefter gamla och sista prioritet andra bybor. Aningen 

osäker siffra men vi kan ungefär räkna med att 4 000 av dem som fått hjälp har varit barn 

under 12 år. 

Studenter som inte växt upp hos oss utan som fått hjälp för att hjälpa andra eller för att de 

kommer från de absolut mest utsatta och otillgängliga områdena i Nepal: 

Medical college 25 studenter varav 19 tagit examen på den nivå det var tänkt, sjuksköterska, 

health assistant, skilled birth attendant, apotekare eller laboratorieassistent. Två avbröt ut-

bildningen i förtid och en fick därför examen på lägre nivå och en avbröt utan någon exa-

men. Fyra studenter går fortfarande på medical college med vårt bistånd. OBS att en av de 

fyra som går medical college nu är med bland de 19 som tagit examen. Hon blev först health 

assistant, arbetade fyra år och ska nu vidare till barnmorska. Därför är det totala antalet me-

dical college-studenter 25 och inte 26 som summeringen ger. 
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Barnhemmet i Shantinagar slumområde var 

egentligen aldrig planerat. Vi började med att 

betala och leverera mat till en liten församling som 

varje lördag gav cirka 70 barn ett mål mat. Detta 

utökades till två gånger i veckan och sedan blev det 

så att ett antal barn som togs omhand av 

församlingen fick flytta in på ett hem som 

ordnades av pastorerna. Dessa redovisas i avsnittet 

om barnhemsbarn.  

De cirka 70 som kom varje lördag reducerats till 

cirka 45. De har ibland fått mat genom andra organisationer eller privatpersoner. Ibland gör 

vi fortfarande en insats för dem men i huvudsak fokuserar vi på dem som både varit 

hungriga och hemlösa i slumområdet. 

Vi har genom åren hjälpt anti-traffickingorganisationen Chhori att behålla sitt skyddsboende 

för att flickor, oftast bara barn, från dansbarerna ska få tak över huvudet när de lämnat ba-

rerna. I programmet ingår också skolgång eller enklare yrkesutbildning. Det är omöjligt att 

säga hur många som fått hjälp genom oss och andra organisationer vi bett om stöd direkt till 

Chhori. Men vi kan vara säkra på en sak och det är att många fler skulle hamnat på gatan 

utan dessa insatser. 

Som du förstår så kan man säga att vi hjälpt 300 eller 10 000 beroende på hur man räknar.  

Hur många är det då som i slutet av 2022 är direkt och 100% finansierade genom Gatubarn i 

Nepal? 

 

 7 Flickhemmet i Tinchulee  

 6 Manjushree-hemmet 

12  Shantinagar-hemmet 

  4 Medical College-studenter 

16 Övriga studenter  

13 Barn som bor i familjer 

 

58 Totalt antal barn och ungdomar som är helt beroende av oss 

Därutöver fortsätter stödet till Chhori och punktinsatser med mat och sjukvård till barn i 

slumområden. Vi arbetar också med ett sjukvårdsprojekt som engagerar två health 

assistants i Övre Humla.  
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Här får du veta mer om våra verksamheter 2022 

Flickhemmet 

 
På Child Help and Care Centre i Tinchulee har vi nu 7 

flickor kvar. De är mellan 14 och 18 år gamla och går i 

klass 7 till 11. Tanken är att flickorna skall flytta till 

studenthem när de fyller 18 och inte bo kvar på barn-

hem. Under året har Anisha och Binu Maya fyllt 18 

och flyttat ut till delad lägenhet och Sabina har flyttat 

till sin äldre bror som nu bildat familj och skaffat eget 

boende.  

Som vi beskrivit i tidigare årsredovisningar var den långa pandemin med stängda skolor 

förödande för barnen. Så sent som första kvartalet 2022 var deras skola stängd. Vi ser att be-

tygen dalat, barnen har fått ungefär hälften så mycket undervisningstid som de annars skulle 

ha haft. Långa ofrivilliga lov, lärarlösa lektioner och kortare distansundervisning. Trots alla 

dessa hinder har våra barn varit lyckligt lottade. De har haft mat, husrum i ett rymligt hus, 

elektroniska hjälpmedel för att följa så mycket undervisning som möjligt, personal som för-

sökt göra tillvaron dräglig, extra lärare och inte minst; de har haft varandra. Med undantag 

från årets första tre månader har skolarbetet upptagits igen i skolan och flickorna jobbar hårt 

på att återerövra sina goda betyg. Det är en bit kvar men det börjar se bättre och bättre ut. 

Lördagsundervisningen i Tai Chi har äntligen återuppstått under andra halvan av 2022 och 

konstläraren återupptog undervisningen under fjärde kvartalet 2022. Flera av flickorna har 

gjort mycket stora framsteg inom måleri och teckning. 

Manjushree-hemmet 

 
Tack vare Dolma och Aakash med personal har 

barnen mycket bra pedagogiskt innehåll i sina dagar 

och alltid en vuxen till hands att prata om allt det 

obegripliga och svåra som sker i omvärlden. Barnen 

på Manjushree har haft betydligt mer systematisk 

undervisning och därför inte tappat lika mycket 

under pandemin som andra barn. Flera av barnen 

har under denna långa pandemi börjat spela musik 

och sjunga och de utvecklas tydligt inom musik, 

detta har också fortsatt sedan skolan startat om under våren 2022. 

Från Manjushree-hemmet har vi lyckats flytta ut många barn till anhöriga. Ofta går det bra 

och familjerna kan ta hand om barnen med extra stöd för skolavgifter från oss. Ibland har vi 

också givit bidrag för mat eller inköp av till exempel hörapparater, glasögon eller andra hjälp-

medel. Vi har alltid beredskap för att barn ska kunna komma tillbaka till barnhemmet om det 

inte går bra i familjen. 
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Syskonparet Rohit och Roshani har åter integrerats i Manjushree-hemmet sedan försöket att 

flytta hem till familjen misslyckades under pandemin. Tråkigt nog tappade de ett helt skolår 

men det går åter bra för dem i skolan. Under kvartal 4/2022 har Anjali 13 år flyttat till sina 

föräldrar som lyckats samla ihop sig och flytta från gatan i Kathmandu tillbaka till den by de 

kom från. Vi har funnits med ekonomiskt och följt upp hela 2022 men planerar att kunna 

släppa taget om Anjali i början av 2023. 

Av de 23 barnen på Manjushree ansvarar vi bara för sex. Fyra flickor och två pojkar. De är 

mellan 12 och 15 år och går i klass 6 – 10. De andra barnen vi ansvarat för på detta hem har 

kunnat flytta ut till familjer och några av dem har ännu 2022 fått sina skolavgifter betalda 

från oss. Då det inte går att driva barnhem med så få barn har vi samordnat oss med en 

annan svensk organisation som har nio barn här och det bor också sex ytterligare barn som 

får bidrag från annat håll på hemmet.  

 

Barn i familjer 
Av de barn vi försörjer hemma hos anhöriga är det vid 

utgången av 2022 ännu 13 som får sina skolavgifter 

betalda och i flera fall hjälp med annat som 

handikapphjälpmedel, hörapparater eller med extra 

mat. Under pandemin har vi ordnat matleveranser till 

nästan alla i denna grupp för att säkra att de inte 

skulle svälta. Även om de har en mormor, en farbror 

eller kanske till och med mamma och pappa att bo 

hos så rör det sig om människor som lever i yttersta 

fattigdom. Många av dem är daglönare och under pandemin försvann alla möjligheter till 

försörjning. Några har kunnat återuppta arbeten igen under 2022. Flera av dessa barn och 

ungdomar fick de redan under 2020 plattor eller mobiltelefoner för att kunna följa under-

visningen i sina skolor när den kom igång. Ni som följt oss en tid känner igen namnat Anira. 

Flickan föddes med ryggmärgsbråck och dubbelsidig höftledsdysplasi. Ryggmärgsbråcket är 

för sent att göra något åt, så Anira kommer att behöva blöjor hela livet. Höftlederna kunde vi 

låta operera och Anira började lära sig gå. Dessvärre har situationen förvärrats och hon har 

svårare att gå igen och vi har fått ordna speciallösningar för att hon ska ta sig till skolan och 

hon får mycket undervisning i hemmet genom Sapana som vi anställt tillfälligtvis. Under 

hösten 2022 kunde vi äntligen ordna en bättre tillgänglighetsanpassad skola för Anira, så att 

vi kunde avsluta hemundervisningen och flickan kan gå i skolan. Sapana fanns med under en 

överlappande period för att säkerställa att det fungerade i den nya skolan. 
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Barnen i Shantinagar slumområde 
Sedan många år är vi verksamma i slumområdet Shantinagar i 

Kathmandu. Vi har under 2022 fortsatt med leveranser av mat 

till barnen i området dock i lite mindre utsträckning än ti-

digare. Det totala antalet innevånare i detta slumområde har 

minskat när flera har kunnat flytta ut.  

Två av pojkarna som tidigare bott på detta barnhem har under 

2022 flyttat åter till sina byar i södra Nepal. Båda valde att 

avbryta skolgången och de har inte fortsatt skolan i sin hemby. 

Vi får vara glada att de kunde gå till och med klass 7 respektive 

8 och lite till att de lyckas försörja sig i hembyn trots att de är 

jordlösa.  

 

Det innebär att det nu är 12 barn i Shantinagar som får 

både bostad och skolgång betald tack vare våra med-

lemmar, ytterligare barn får skolböcker och vi har under 

första halvåret 2022 sett till att ett stort antal barn och 

familjer fått medicinsk hjälp och fått delta i vårt mat-

program. Under året är det cirka 200 barn och deras 

familjer som fått hjälp på olika sätt i detta område. 

 

Studenter och annan verksamhet 

Under 2022 har fyra av våra studenter tagit examina vid 

Medical College. En apotekare, en sjuksköterska, en Health 

Assistant och en laboratorietekniker. Som framgår av sam-

manställningen har vi vid årsskiftet 2022/2023 fyra studen-

ter på Medical College. Två av dem läser till sjuksköterska 

på kandidatnivå, en blir läkare och en har börjat förbere-

dande kurser för att bli antagen till den lägre sjuksköterske-

utbildningen och därefter bli Skilled Birth Attendant, en kor-

tare och enklare variant av barnmorska. 

 

 

Organisationer startade och registrerade i Nepal på vårt initiativ.  
Dessa heter: Child Help and Care Centre respektive Karuna Child Care.  Under 2021 påbör-

jade vi avslut av Karuna som kunde genomföras 2022. Det beror på att det är dyrt och krång-

ligt att driva organisationer i Nepal. Regelverket har förändrats och nya skatter och avgifter 

har tillkommit. Istället har vi inlett samarbete med organisationen Dana Nepal som kommer 

att administrera barn i hem och studenter. Det innebär inte att vi frånsäger oss ansvaret för 
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dem men innebär att vi förenklar administrationen. Från och med 2023 sänkes kostnaderna 

för skatter och avgifter i Nepal då Dana Nepal hjälper flera än oss.  

Manjushree Child Care Centre är startat av Dorjee Dolma Gurung med vår hjälp men bara 

delvis finansierat av oss i proportion till antalet barn vi ansvarar för.  

Anti-trafficking-organisationen Chhori hjälper flickor och kvinnor att ta sig bort från dans-

barer och så kallade cabin restaurants. Då de flesta av dem som säljs till eller luras in i prosti-

tution helt saknar utbildning behöver många av dem få börja grundskolan. För att försörja 

sig kan de också få hjälp med olika hantverksutbildningar. Redan under 2019 fanns risk att 

Chhori skulle stänga sitt skyddsboende av ekonomiska skäl. Våra medlemmar startade då 

särskilda insamlingar för att säkerställa att boendet blev kvar och vi fick extra bidrag till detta 

också från en tysk organisation. Under 2020 då dansbarer, cabin restaurants och bordeller 

med flera etablissemang tvingades stänga blev många fler flickor från dessa ställen bostads-

lösa samtidigt som utegångförbud infördes i samband med lockdown på grund av pandemin. 

Chhoris skyddsboende blev viktigare än någonsin och vi är tacksamma att våra medlemmar 

samlat in pengar och hjälper till att upprätthålla denna viktiga verksamhet. Under 2022 har 

vårt stöd fortsatt med de särskilt insamlade medel som givare öronmärkt för detta ändamål. 

 

Ekonomisk översikt av verksamheten i Nepal  

Kontroll och uppföljning 

Kontroll och uppföljningskontroll av bokföringen på Child Help and Care Center, Tinchulee, 

Manjushree Child Care Center, Nayabasti Jorpati respektive Karuna Child Care, Boudhanath 

som ersatts av samarbete med Dana Nepal:  

Tidsåtgång i Nepal 5 heldagar per organisation och halvår = 30 dagar/år. Tillkommer 2 

halvdagar/år för kontroll av Educate Nepal. Summa 31 dagar/år.  

Löpnade uppföljningar på distans 4 timmar per vecka. Telefon- och mailkontakt med lokal 

revisor Roshan Raj Rai som stoppar alla kvitton som inte uppfyller kraven, som t.ex. om le-

verantören inte betalar moms. Revisorn medverkar vid en del av ovanstående kontroller.  

 

Kontroll av vår finansiering av studenter hos Lighthouse Foundation sker genom att alla 

originalkvitton från studenterna utbildningsinstitutioner visas för oss i samband med gransk-

ning av böckerna. Finansieringen sker genom Educate Nepal. Förutom kontroll av ekonomi 

och transaktioner i Nepal utförs också en omfattande kontroll av verksamheten.  

 

Samtal med barn på våra hem och i familjer, besök i barnens skolor och förskolor, kontroll av 

donerad utrustning, vägledningssamtal med studenter, uppföljning av projekt ute i byar 

vilket innefattar resor och långa vandringar i väglöst land.  

Totalt tar kontroll och uppföljning över 80 dagar per år i anspråk och löpande uppföljning på 

distans några timmar per vecka därutöver.  
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Arbetet med att genomföra ekonomi- respektive verksamhetsuppföljningar har under 2022 

skötts av Eva Holmberg Tedert. Flera av föreningens medlemmar och styrelseledamöter har 

medverkat, bland annat Tero Lehtonen som vid flera tillfällen besökt Shantinagar respektive 

Chhori.  

Kostnader  

Kostnaderna för verksamheten i Nepal fördelade sig på (beloppen är angivna i svenska 

kronor med en genomsnittlig kurs på 0,08303 SEK per NPR) : 

2022 Flick- 
hemmet 
 

Manju- 
shree 
 

Dana o 
direktbet 
studenter  

Shanti-
nagar 

Chhori Humla Totalt 
SEK 

Ing saldo 18 551 62 720 64 222 0 0 0 145 493 

Från FFGN * 662 626 158 531 892 256 160 813 105 000 64 920 2 044 146 

Personal 118 120 40 320 73 441 30 000 0 56 972 318 853 

Mat o hushåll 
inkl 
reparationer 

95 286 38 105 71 299 45 528 0 0 250 218 

Skola 216 612 53 760 471 736 55 210 55 000 0 852 318 

Hyra, el, gas, 
vatten, 
renhållning 

94 010 26 880 0 18 600 50 000 0 189 490 

Studenthem 
och hyror 
utanför 
barnhemmen 

37 364 0 107 388 0 0 0 144 752 

Transport o 
övriga 
kostnader 

7 769 6 344 41 597 0 0 7 948 63 658 

Fickpengar, 
kläder, 
utflykter 

41 639 11 068 38 566 2 800 0 0 94 073 

Sjukvård, 
psykolog och 
mediciner 

28 421 16 410 51 333 1 964 0 0 98 128 

Revision, 
skatter, legala 
avgifter 

34 008 20 160 2 968 6 711 0 0 63 847 

Uppföljning 0 0 16 484 0  0 16 484 

Total utgift 673 229 213 047 874 812 160 813 105 000 64 920 2 091 821 

Kursjustering -15 +196 -328 0 0 0 -147 

Utg saldo 7 933 8 400 81 338 0 0 0 97 671 

 

* FFGN = Föreningen för Gatubarn i Nepal 

Ingående saldo på kontona i Nepal 2022-01-01 SEK 145 493:-Utgående saldo 2022-12-31 SEK 97 671:- 

Sjukvård Shantinagar var under året 0 då dessa utgifter gick under Dana och direktbetalda kostnader 

då vi hade sjuksköterskor i området en stor del av året och därefter hjälp av Sano Paila. 

Alla uppföljningskostnader för all verksamhet ligger under Dana  
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I fickpengar, kläder, utflykter ingår studenternas månadspeng för allt utom hyra och sjukvård. 

I mat och hushåll flickhemmet ingår kostnader för mat också till några av flickornas släktingar 

I skola flickhemmet ingår skolavgifter för flickor som flyttat ut från flickhemmet och läser i Nepal 

I fickpengar, kläder, utflykter ingår kostnader för utflyttade studenter och praktik 

I revision, skatter, legala avgifter ingår jurist- resp. revisor för avslutat konto ”Karuna” 

Kostnader för Manjushree respektive barnhemmet i Shantinagar är fastställda schablonbelopp utom 

högre sjukvårds- och psykologkostnader som betalas utöver schablon.  

Differenser beror på att kursen SEK/NPR varierat under året och vi använt en genomsnittskurs enligt 

ovan. 
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Årsredovisning    

Föreningen för Gatubarn i Nepal 
 

 

Organisationsnummer:  8024559794 

Räkenskapsår  2022 
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Förvaltningsberättelse 

 
Allmänt om verksamheten 
Typ av organisation 
Föreningen för gatubarn i Nepal är en ideell förening. Föreningen har sitt säte i Västerås. 

Föreningen för gatubarn i Nepal är en politiskt och religiöst obunden organisation. Vi arbetar 

långsiktigt för de barn som har det svårast; barn som utsätts för våld och övergrepp, som 

inte får gå i skola utan lever i yttersta fattigdom. Vårt mål är att de barn vi tar hand om får en 

god levnadsstandard, bra utbildning för att bli goda och självförsörjande medborgare i 

Nepal. 

 

Organisationens syfte och ändamål 
Nepal är ett av världens fattigaste länder, där hälften av befolkningen på 30 miljoner är barn. 

Beräkningar visar att det är uppemot 30 000 barn i Nepal som saknar ett hem. I vissa fall 

lever hela familjen på gatan medan andra barn lever ensamma. En del är helt föräldralösa, 

andra har en förälder i livet som inte är kapabel att ta hand om sina barn. Föreningen för 

gatubarn i Nepal arbetar helt ideellt med flera aktiviteter. 

 

Föreningen startade med målet att ordna korttidsboende åt de mest skyddsbehövande 

barnen och på lång sikt ordna permanenta lösningar för gatubarn. Föreningen har utvecklats 

snabbare än planerat och vi fick snabbt igång varaktiga barnhem. 

 

Föreningens mål är att ordna permanent boende för gatubarn eller barn i riskzonen att 

hamna på gatan med hög prioritet på flickor då traffickingrisken är mycket hög för dem. 

Vidare skall föreningen bekosta utbildningar till barn och ungdomar utan möjlighet att få 

utbildning på annat sätt samt ge mat till barn som ännu lever på gatan. 

 

Föreningen driver i samarbete med sina nepalesiska systerorganisationer verksamheter i 

Nepal. Child Help and Care Center som är ett flickhem och Manjushree Child Care Center 

som är ett hem för i första hand pojkar och flickor i förskoleålder och drivs av Dorjee Dolma 

Gurung. Dana Nepal Foundation är bildat för verksamhet utanför barnhemmen.  

 

Vidare möjliggörs skolgång till föräldralösa barn som har en anhörig att bo hos men saknar 

medel för skolavgifter samt utbildning för blivande sjuksköterskor/barnmorskor och en 

läkare. Föreningen betalar även uppehälle och studiekostnader för högskolestudenter inom 

socialt arbete och ingenjörsutbildning. 

Utdelning av mat och kläder till barn som lever på gatorna i Kathmandu och framför allt är 

det barnen i slummen som får hjälp. Utdelning av skolböcker till barn i familjer utan 

möjlighet att köpa läromedel till barnen.  
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Mottagande organisationer i Nepal är Child Help and Care Center och Manjushree Child Care 

Center samt Dana Nepal Foundation som är registrerad som en supportorganisation. Medel 

till Medical Collage studenter och stöd till barn som bor hos någon närstående skickas via 

Dana Nepal Foundation,  samt för vissa Medical Collage studenter även till vår 

samarbetsorganisation Lighthouse Foundations organsation Educate Nepal. 

Mottagande organisation är även Maranatha Jeshurun Society för barnhemmet i 

Shantinagar liksom Chhori som arbetar mot trafficking. Vi ger bidrag till Chhori’s  

”shelterverksamhet”, som är ett skyddat boende med utbildning för flickor som lyckats 

lämna bordellverksamhet. 

 

Ändamålsbestämda medel 
Av årsmötet ändamålsbestämda medel finns för högre utbildning (efter årskurs 10) av 

flickorna på barnhemmen. 

 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Den långa pandemin under 2020 och 2021 har fått återverkningar och det dröjde fram till 

andra kvartalet 2022 innan skolorna kom igång med normal verksamhet. Många av våra 

studenter har fått förlängda utbildningar.  Några med så mycket som ett års extra studier, 

andra t ex flera medical college-studenter hinner med sina teoretiska kurser i tid men får i 

många fall fullgöra obligatorisk praktik på mellan fyra och sex månader därefter. Detta har 

höjt våra beräknade framtida kostnader för utbildning och uppehälle för studenter med 

närmare en miljon kronor totalt. 

 

Effekter av Föreningen för gatubarn i Nepals verksamhet under 2022 
På våra två ursprungliga barnhem, Flickhemmet i Tinschuli är det nu 7 flickor kvar och på 

barnhemmet Manjushree är det 23 barn, men vi betalar bara för 7. 

För flickorna på Tinschuli har föreningen beslutat att alla de 14 ursprungliga flickorna ska få 

möjlighet till en yrkesutbildning innan vi avslutar ansvaret för dem. När flickorna fyllt arton 

år, så får de flytta till ett hostel, studentrum eller lägenhet, vilket 7 av dem nu gjort för 

studier i klass 11 och 12 (motsvarande gymnasienivå) eller studier på collage/universitet. 

Från Manjushree-hemmet har vi lyckats flytta ut många barn till anhöriga. Ofta går det bra 

och familjerna kan ta hand om barnen med extra stöd för skolavgifter från oss. 

Effekt: Utan barnhemmen hade de bott på gatan och många hade gått under i t.ex. 

limmissbruk. Flera av flickorna hade sålts till bordeller i Indiens storstäder. Ingen eller bara 

någon enstaka hade gått i skolan. 

13 barn som kan få växa upp hos anhöriga och gå i skola eller förskola och får skola, mat och 

hälsovård betald och slipper vara undernärda. 

Effekt: Utan extra hjälp hade flera av de anhöriga inte kunnat ta hand om sina barn, 

barnbarn, syskonbarn. Barnen hade varit kraftigt undernärda, flera hade avbrutit skolan i 

förtid och flera hade fått arbeta under slavliknande förhållanden i textilindustrin eller som 

hembiträden i Indien. 
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Under 2022 har ytterligare fyra av våra Medical Collage studenter tagit examina. En 

apotekare, en sjuksköterska, en Health Assistant och en laboratorietekniker. 

Vi har fortfarande 4 studenter som vi betalar för på Medical Collage. En har börjat förbere-

dande kurser för att bli antagen till den lägre sjuksköterskeutbildningen och därefter bli 

Skilled Birth Attendant, en kortare och enklare variant av barnmorska.. Två studerar till 

sjulsköterska och så vår läkarstudent på Filippinerna. 

Totalt har nu 19 flickor tagit examen på den nivå det var tänkt, sjuksköterska, health 

assistant, skilled birth attendant, apotekare eller laboratorieassistent. Två avbröt ut-

bildningen i förtid, en fick därför examen på lägre nivå och en avbröt utan någon examen. 

Effekt:  Dessa unga kvinnor hade inte fått utbildning alls och byarna fått stå utan 

professionella krafter inom hälsovård.  

Förutom våra sju flickor från flickhemmet hjälper föreningen ytterligare 9 ungdomar till 

högre utbildning, bland annat Saabi från Majushreehemmet, som läser till socialarbetare och   

Tsering Jorkay Lama från Humla, som läser till byggnadsingenjör. 

Effekt: Dessa ungdomar hade inte haft möjlighet till sådana utbildningar.  

Barnfamiljer i slumområdet Shantinagar får matransoner och medicinsk hjälp och 12 barn får 

bostad och möjlighet att gå i en ordentlig skola där vi betalar skolavgifter. 

Effekt: För de här barnfamiljerna handlar det om överlevnad. Mellan 30 och 70 barn från 

slummen får möjlighet att äta sig mätta och 12 får bo i barnhemmet och gå i en ordentlig 

skola. 

Organisations- och personalförändringar 
Sedan 24/8 2020 är föreningen godkänd som gåvomottagare vid skattereduktion för gåva. 

Vid årsmötet noterades: 

• Till ordförande på ytterligare ett år valdes Ylva Lilja 

• Sanna Tällberg och Emilia Simons avgick som styrelseledamöter och Felicia Ulfsdotter 

Lilja och Lina Gyllensten invaldes som nya ledamöter på 2 år 

• Till styrelseledamot på 2 år omvaldes Tero Lehtonen och Margareta Appell 

• Övriga i styrelsen, Annelie Dahlgren, Ann-Christin Sundell, Kjell och Elisabet Lundberg 

kvarstår ytterligare 1 år.  

• Auktoriserade revisorn Lise-Lotte Sjöö från Grant Thornton avgick och till ny 

auktoriserad revisor från Grant Thornton valdes Alexander Ekqvist. 

Till lekmannarevisor omvaldes Gabriella Persson Turdell.  

• Ingela Allansson och Åsa Wahlgren avgick från valberedningen och Margareta 

Dahlgren valdes till ny ledamot i valberedningen. Inga ytterligare förslag fanns, varför 

styrelsen fick i uppdrag att hitta ytterligare en person. Senare meddelades att Ann 

Heimer ställer upp som medlem i valberedningen. 

• Beslutades att avsätta 300 000 SEK till ändamålsbestämda medel för framtida högre 

studier. 
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• Månadsbidrag och donationer har mottagits på valfria belopp, anonymt eller med 

avsändarnamn. 
 

Resultat och ställning 

Målet för insamlade medel var satt till 2,2 Miljoner SEK, och totalt insamlade medel uppgick 

slutligen till 1.873.895 SEK. Gåvor från framförallt privatpersoner och företag men också från 

andra organisationer utgör de dominerande bidragen. 

Att vi inte nådde budgeterat insamlingsmål beror väsentligen på det allmänt kärvare läget 

med räntehöjningar och hög inflation. En annan bidragande orsak är det oroliga världsläget 

med framför allt kriget i Ukraina dit mycket hjälpinsatser behövs. 

Våra kostnader i Nepal har däremot ökat något beroende på bland annat en sämre kronkurs, 

inflation och att flera av våra ungdomar nu går i högre, och därmed dyrare utbildningar. Det 

senare är dock något vi förutsett genom att bygga upp en buffert, ändamålsbestämda medel 

på 3,3 MSEK. 

Föreningen har under året mottagit större ( >50.000:- SEK) gåvor/bidrag från: 

- Pantbanken Sverige (AB för Vaubelåning):   120 000:- 

- Gayatri Fund e.V. Tyskland:  141 005:-  

- Privata gåvor via Facebooks ”gåvoknapp”: 73 931:- 

- Täby Friskola AB: 62 005:- 

- Handelsbankens fadderbarnsfond: 90 000:- 

- Tommy Malm, Malmö: 50 000:-  

 

                                                                                                                              2022                   2021  

Adm.  Kostnader  (inkl. Insamlingskostnader)/Totala intäkter                  3,1 %                  3,1 % 

Insamlingskostnader/Medel från allmänheten                                               0 %                     0 % 

Ändamålskostnader/Totala intäkter                                                              107 %                  80 % 

Totala verksamhetsintäkter                                                                         1 909 251        2 203 104 

Soliditet                                                                                                                 94 %                  90 % 

 

Användning av finansiella instrument och Placeringspolicy 
Föreningen har som policy att placera i finansiella placeringar med låg risk. 

De medel som föreningen lägger undan för att finansiera högre utbildning vartefter barnen 

blir äldre är för närvarande placerade på fasträntekonton i Sparbanken Rekarne. 

 

Medlemmar 
Antalet medlemmar vid utgången av 2022 var 567, vilket är en ökning med 6 sedan 

föregående år. 

Under 2022 har föreningen skickat ett informationsbrev till medlemmar, faddrar och 

månadsgivare. 

Styrelsen föreslår att medlemsavgiften höjs från 150 till 200 kronor för 2024 
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Hållbarhetsupplysningar 
 

Vårt långsiktiga arbete för ett hållbart samhälle 

Föreningen för gatubarn i Nepal arbetar för att skapa rätt förutsättningar för att 

barn och ungdomar inte ska säljas och hamna i trafficking. I det arbetet har vi hög 

prioritet på flickor då traffickingrisken är mycket hög för dem.  

För att nå detta arbetar vi långsiktigt dels genom att ge barn som bor på gatan eller 

i byar på landsbygden möjlighet att gå i skolan, samt att utbilda sjuksköterskor, 

barnmorskor och läkare. Kan vi bidra till att fler barn får utbildning och att färre 

mödrar dör i barnsäng ger det förhoppningsvis ringar på vattnet och fler får bättre 

förutsättningar till ett mer hållbart liv. 

FN’s Globala hållbarbarhets mål 

 

 

GLOBALA MÅLEN 

”Globala målen är den mest ambitiösa agendan för hållbar utveckling som världens 

länder någonsin antagit och finns till för att uppnå fyra fantastiska saker till år 

2030: 

Att avskaffa extrem fattigdom. Att minska ojämlikheter och orättvisor i världen. Att 

främja fred och rättvisa. Att lösa klimatkrisen. Genom Globala målen för hållbar 
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utveckling kan det här bli verklighet. I alla länder. För alla människor”. 

Källa: Globala målen 

Vårt arbete i föreningen bidrar till dessa globala mål och vi har valt att fokusera på 

följande; 

1. Ingen fattigdom 

Fattigdom omfattar fler dimensioner än den ekonomiska. Fattigdom innebär bl.a. 

även brist på frihet, makt, inflytande, hälsa, utbildning och fysisk säkerhet. 

1.1 UTROTA DEN EXTREMA FATTIGDOMEN 

Senast 2030 avskaffa den extrema fattigdomen för alla människor överallt. Med 

extrem fattigdom avses för närvarande människor som lever på mindre än 1,25 US-

dollar per dag*.  

3. Hälsa & välbefinnande 

Säkerställa hälsosamma liv och främja välbefinnande för alla i alla åldrar. 

3.1 MINSKA MÖDRADÖDLIGHETEN 

Till 2030 minska mödradödligheten i världen till mindre än 70 dödsfall per 100 000 

förlossningar med levande barn. 

4. God utbildning för alla 

Säkerställa en inkluderande och likvärdig utbildning av god kvalitet och främja 

livslångt lärande för alla. 

 

4.5 UTROTA DISKRIMINERING I UTBILDNING 

Senast 2030 avskaffa skillnaderna mellan könen inom utbildningsområdet och 

säkerställa lika tillgång till utbildning och yrkesutbildning på alla nivåer för utsatta 

personer, inklusive personer med funktionsnedsättning, ursprungsfolk och barn 

som lever under utsatta förhållanden. 

5. Jämställdhet – Uppnå jämställdhet och alla kvinnors och flickors egenmakt 

5.1 UTROTA DISKRIMINERING AV KVINNOR OCH FLICKOR 

Avskaffa alla former av diskriminering av alla kvinnor och flickor överallt. 

16. Fredliga & inkluderande samhällen  

16.2 SKYDDA BARN MOT ÖVERGREPP, UTNYTTJANDE, MÄNNISKOHANDEL OCH 

VÅLD 

Främja fredliga och inkluderande samhällen för hållbar utveckling, tillhandahålla 

tillgång till rättvisa för alla samt bygga upp effektiva, och inkluderande institutioner 

med ansvarsutkrävande på alla nivåer 

Föreningens värderingar 

Våra värderingar Respekt, Kunskap, Långsiktighet och Glädje genomsyrar allt vi gör 

vilket vi tror även bidrar till att vi når de Globala målen. 
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Respekt 

Respekt för barnens rättigheter, integritet och känslor. Respekt för Nepals kultur 

och lagar. Lagstiftningen i Nepal är generellt ett bra stöd för oss och betydligt mer 

progressiv än kulturella sedvänjor. Respekt för våra medlemmar, faddrar, företag 

och andra bidragsgivare så att deras medel används på bästa sätt utan onödiga 

administrativa kostnader. 

Kunskap 

Barns rätt till skolgång och kännedom om sitt lands natur och kultur som t.ex. 

sång- och danstradition. Yrkesutbildning för möjlighet till egenförsörjning men 

också extra insatser för att bygga upp kunskap om mänskliga rättigheter. Att 

sprida kunskap om trafficking och hur vi kan minska risken för flickor att hamna 

där. 

Långsiktighet 

De barn som växer upp hos oss skall få utbildningar så de kan stå på egna ben. 

Utbildning lyfter och stärker både individ och land t.ex. utbildning till 

sjuksköterskor och barnmorskor för arbete på landsbygden där de räddar liv och 

förhindrar trafficking. 

Hjälp till självhjälp ger förutsättningar för egen försörjning till kvinnor i byar. 

Glädje 

Att se glädjen hos barn som klarat sina skoluppgifter och stoltheten hos mödrar 

som nu kan ge sina barn en bättre framtid ger stor och innerlig glädje. 

 

Förväntad framtida utveckling 

• Insamlingsmålet för 2023 är satt till 2,0 MSEK.  

Beräknad kostnad för grundverksamheten ligger på ca 2,4 MSEK 

Vi bedömer att det även under 2023 blir fortsatt svårt att nå höga insamlingsmål i det 

rådande ekonomiska och världspolitiska läget. Då vi är inne i en period med många 

studenter i högre utbildning bedömer vi att även för 2023 behöva utnyttja vår buffert 

för ändamålsbestämda medel. 

• Föreningen fortsätter sitt samarbete med Operation Nepal i Karlstad och Gayatri 

Fund i Tyskland 

• Föreningen fortsätter att planera studiebesök för våra medlemmar. 

• Föreningen har som mål att öka medlemsantalet till 600. 

Resultatdisposition 
Till årsmötet förfogande står 877 087 SEK. Styrelsen föreslår att förlusten på 195 148 SEK 

täckes av ändamålsbestämda medel. 
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Förvaltning 
Föreningen förvaltas av en styrelse på 9 personer, som arbetar ideellt.  

Från årets början fram till årsmötet den 24:e april bestod styrelsen av 

Ylva Lilja  Ordförande  

Tero Lehtonen  Vice ordförande 

Kjell Lundberg Kassör 

Ann-Christin Sundell Ledamot 

Margareta Appell Ledamot 

Annelie Dahlgren Ledamot 

Sanna Tällberg Ledamot  

Elisabet Lundberg Ledamot 

Emilia Simons Ledamot  

 

Efter årsmötet fick styrelsen samma sammansättning (på årsmötet beslutades att ha antalet 

styrelsemedlemmar även för 2022 till 9) förutom att avgående Sanna Tällberg och Emilia 

Simons ersattes av Lina Gyllensten och Felicia Ulfsdotter Lilja . 

I valberedningen har ingått Margareta Dahlgren och Ann Heimer. 

Auktoriserad revisor är Alexander Ekqvist, Grant Thornton, Gävle och lekmannarevisor 

Gabriella Persson Turdell. 

 

Styrelsen har haft 8 protokollförda möten under verksamhetsåret. 

De flesta mötena under 2022 har varit digitala via Teams eller Zoom 

2022-02-13,   7 st. närvarande  - Eva Holmberg Tedert var närvarande 

2022-03-21,   8 st. närvarande  - Ingela Allansson och Åsa Wahlgren från valberedningen 

                                                            var närvarande 

2022-04-27,   7 st. närvarande  - Konstituerande styrelsemöte 

2022-05-24,   8 st. närvarande  - Eva Holmberg Tedert var närvarande del av tiden 

2022-06-19,   7 st. närvarande  - Eva Holmberg Tedert var närvarande  

2022-08-17,   5 st. närvarande  -  

2022-10-02,   8 st. närvarande  - Eva Holmberg Tedert var närvarande 

2022-11-09,   9 st. närvarande  - Eva Holmberg Tedert var närvarande 

 

Arbetet i föreningen utgår från våra åtaganden och projekt i Nepal med syftet att samla in 

tillräckligt med medel så vi kan fortsätta att fullgöra dessa åtaganden.  

För att effektivisera arbetet och för att vi inte ska vara beroende av ett fåtal personer har vi 

valt att organisera oss i arbetsgrupper, som rapporterar till styrelsen. Tanken är att varje 

arbetsgrupp har en person som är sammankallande med varierande antal medlemmar. 

 L
G

, Y
L,

 F
UL

, M
A,

 A
EB

D,
 T

L,
 E

L,
 A

S,
 K

L 
—

 P
ow

er
ed

 b
y 

Te
llu

sT
al

k




                                                                                
 
 

26 
 

Ekonomi/Medlemmar – Gruppen sköter föreningens ekonomi och bokföring, 

medlemsregistret och distribution av informationsbrev samt hanterar skattereduktion för 

gåvor. 

Insamling / Kommunikation – Gruppen anordnar, stora som små, aktiviteter för att samla in 

pengar samt att informera om vårt arbete och hur situationen är i Nepal. Det gör vi främst 

via olika sociala kanaler. 

Juristjouren – Ibland kommer det upp frågor där vi behöver bolla med jurist, då hjälper 

denna grupp till. 

Framtiden – Vårt arbete handlar mycket om att ta hand om samt planerar för det som 

händer i närtid. Det är dock viktigt att vi även lyfter blicken och planerar hur och vad vi vill 

arbeta med om 5 och 10 år. 

Verksamheten i Nepal – Att följa upp våra barn, studenter, projekt och personal i Nepal är 

ett viktigt och omfattande arbete. 
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Resultaträkning 

 

 Not 2022 2021 
 

Verksamhetsintäkter    
Medlemsavgifter  89 200 79 650 
Gåvor 2 1 777 863 2 087 866 
Bidrag 2 0                                0 
Nettoomsättning               6 632                               25 505     
    
Summa verksamhetsintäkter  1 873 695 2 193 021 
    
Verksamhetskostnader    
Ändamålskostnader  2 044 146 1 766 932 
Administrationskostnader  60 253 67 888 
Summa Verksamhetskostnader  2 104 399 1 834 820 
    
Verksamhetsresultat    
    
Ränteintäkter 4 35 556 10 083 
                                            
Summa resultat från finansiella investeringar  35 556 10 083 
    
Resultat efter finansiella poster         -195 148 368 284 
    
Skatt på årets resultat  0 0 
    
Årets resultat         -195 148 368 284 
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Balansräkning 
 

Tillgångar 
 

 Not 2022-12-31 2021-12-31 
Donerade varor  0 0 
Kortfristiga placeringar  3 700 000 3 900 000 
Kassa och bank  733 508 954 424 
Summa omsättningstillgångar  4 433 508 4 854 424 
Summa tillgångar  4 433 508 4 854 424 

 

Eget Kapital och Skulder 
 

Eget kapital      
Ändamålsbestämda medel    3 300 000 3 000 000 
Balanserat kapital    877 087 1 372 235 
      
Skulder      
Erhållna men ej nyttjade bidrag  5  256 421 482 189 
      
Summa eget kapital och skulder    4 433 508 4 854 424 
      

 

 

Förändring av eget kapital 

 
 Ändamålsbestämda 

medel 
Balanserat Kapital Totalt eget kapital 

Ingående balans 3 000 000 1 372 235 4 372 235 

Ändamålsbestämt av 
givaren 

0 0 0 

Ändamålsbestämt av 
styrelsen 

0 0 0 

Ändamålsbestämt av 
årsstämman 

300 000 -300 000 0 

Utnyttjande 0 0 0 

Årets resultat                       -195 148 -195 148 

Utgående balans 3 300 000 877 087 4 177 087 
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Noter 
 

Not 1 Redovisning och värderingsprinciper 
Insamlingsorganisationens redovisnings och värderingsprinciper överensstämmer med 

årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för 

årsredovisning.  

Redovisningsprinciperna är oförändrade. 

 

Intäkter 

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att 

erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.  

 

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller 

kommer att erhållas.  

 

Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.  

 

Medlemsavgifter omfattar inbetalning för medlemskap i Insamlingsorganisationen. 

Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den 

tidsperiod som avses.  

 

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde 

utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller erhållet bidrag. Om 

tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla 

vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om 

villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.  

 

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkter när de erhålls.  

 

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna 

bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.  

 

Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (t.ex. för administration) redovisas samma 

räkenskapsår som den kostnad bidraget avsett att täcka.  

 

Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller 

kommer få.  

 

Nettoomsättning 

Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället. Prenumerationer 

redovisas som intäkt linjärt över prenumerationstiden. 

Verksamhetskostnader 

 L
G

, Y
L,

 F
UL

, M
A,

 A
EB

D,
 T

L,
 E

L,
 A

S,
 K

L 
—

 P
ow

er
ed

 b
y 

Te
llu

sT
al

k




                                                                                
 
 

30 
 

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls, insamlings, - och 

administrationskostnader.  

 

Ändamålskostnader består av den verksamhet som utförs av Child Help and Care Center, 

Manjushree Child Care Center samt Karuna Child Care Center, som nu ersätts av Dana Nepal 

Foundation, liksom kostnader för Medical Collage studenter, hjälp till barn på gatan, by-

projekt och ersättningar till lokal personal utbetalt via andra organisationer eller direkt av 

Eva Holmberg Tedert eller Ida Wahlgren.  Kostnader för administration som uppstår som en 

direkt följd av en aktivitet inom ändamålet räknas till ändamålskostnader. 

De medel som överförs till ovanstående organisationer redovisas som ändamålskostnader då 

de överförs.  

 

Administrativa kostnader är sådana som behövs för att administrera organisationen. 

Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren. Exempel på 

administrationskostnader är kostnader för bank, registrering för 90-konto samt 

administrativa system. Om en kostnad varken avser ändamål, medlemsvård/värvning eller 

insamling hänförs den till administration.  

 

Balansräkningen 

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges. 

 

Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg 

för direkta transaktionsutgifter.  

 

Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar enligt lägsta värdets 

princip, dvs till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.  

 

Not 2  Insamlade medel 
Gåvor och bidrag som redovisats i 
resultatsräkningen 

 2022 2021 

Privatpersoner   906 764   1 113 833 
Försäljning             6 632                           25 505                 
Organisationer         351 170       438 631 
Företag  519 929 535 402 
Medlemsavgifter  89 200 79 650 
Summa verksamhetsintäkter  1 873 695 2 193 021 
    

 

Not 3 Anställda 
Föreningen har inga anställda. Inga ersättningar har betalats ut till medlemmar eller 

styrelseledamöter.  
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Not 4 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 
  2022 2021 
Räntor  35 556 10 083 
Förlust avyttring fondandel  0 0 
Summa  35 556 10 083 

 

Not 5 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 
Posten består av följande bidrag:                2022              2021 

1. Anonym givare med följande villkor: 

     En Student på Medical College, Framtida yrkesutbildning för  

     flickorna på flickhemmet, Grundutbildning till ett antal  

     skolungdomar. Ungefär en tredjedel av vardera. 

     Donation på 1.000.000 och ytterligare 25 000 år 2017  

      140 010 har använts år 2018. 

      123 901 har använts år 2019.               

      98 900 har använts år 2020 

      80 000 har använts år 2021              

      100 768 har använts år 2022                                                                         256 421        357 189 

2.  Privat givare för framtida yrkesutbildning för barn på 

      flickhemmet med hörselproblem. 

      Donation på 25 000                           

      25 000 har använts år 2022                                                                                       0          25 000 

3.  Roland Per Förvaltning AB 

     Donation på 100.000 för framtida högre utbildning på  

     flickhemmet                           

     100 000 har använts år 2022                                                                                      0        100 000 

                             

Summa               256 421        482 189 
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Styrelsens underskrifter     Västerås 2023- 
 

 

 

_________________________________ ________________________________ 

Ylva Lilja,  Ordförande    Tero Lehtonen,  Vice ordförande 

 

 

_________________________________ ________________________________ 

Annelie Dahlgren   Ann-Christin Sundell 

 

 

_________________________________ ________________________________ 

Elisabet Lundberg   Lina Gyllensten 

 

 

_________________________________ ________________________________ 

Kjell Lundberg, kassör   Margareta Appell 

 

 

_________________________________ 

Felicia Ulfsdotter Lilja 

 

 

 

 

 

Revisionsberättelse 

Vår revisionsberättelse har avgivits 2023-04- 

 

 

_________________________________ ________________________________ 

Alexander Ekqvist   Gabriella Persson Turdell 

Auktoriserad revisor, Grant Thornton  Lekmannarevisor 

 

 

 

 L
G

, Y
L,

 F
UL

, M
A,

 A
EB

D,
 T

L,
 E

L,
 A

S,
 K

L 
—

 P
ow

er
ed

 b
y 

Te
llu

sT
al

k



